
 
  

 

 

Scuola dell’Infanzia  - Scuola Primaria  - Scuola Secondaria di Primo Grado “L. Orsini" 
e-Mail: boic85600p@istruzione.it - e-Mail pec: boic85600p@pec.istruzione.it  

Cod. Fisc.: 82003750377 – Cod. Min: BOIC85600P – Cod. IPA: UFGRJC 

Via Vivaldi n° 76   –   40026 IMOLA (BO) 

Tel. 0542 685100 –  Fax 0542 684967 

SitoWeb: www.ic7imola.edu.it 

 

Alla sezione di pubblicità legale – Albo 

on-line del sito internet dell’istituzione 

scolastica https://www.ic7imola.edu.it 

 

 
OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIA PROVVISORIA SELEZIONE n. 2 ESPERTI ESTERNI 

PER ATTUAZIONE PIANO DI FORMAZIONE E AGGIORNAMENTO D’ISTITUTO -  

CONSULENZA FORMATIVA IN AMBITO PSICO-RELAZIONALE A.S. 2023-24 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  Art. 5 del D.L.    “Misure a sostegno delle istituzioni scolastiche dei territori colpiti 

dall'emergenza” che, al fine di  consentire  la  tempestiva  ripresa  della  regolare 

attivita' didattica nelle istituzioni scolastiche che hanno sede  nei territori interessati 

dagli eventi alluvionali verificatisi a partire dal 1° maggio 2023, per i quali  e'  stato  

dichiarato  lo  stato  di emergenza, istituisce  un  fondo, denominato  «Fondo  

straordinario  a   sostegno   della continuità didattica»; 

  

CONSIDERATI    il decreto del Ministro dell'istruzione e del  merito,  di  concerto con il Ministro 

dell'economia e delle finanze, con il quale e' definito il riparto delle risorse tra le 

istituzioni scolastiche interessate dall'emergenza; 

 

VISTA  l’assegnazione da parte del MIM, con nota prot. n. 17163 del 20/06/2023 della somma 

di euro 8.460,86 finalizzata all’acquisto di beni e servizi oltre che di lavori funzionali 

a garantire la continuita' didattica;  

 

VISTO che attività prevista nel Piano di formazione e aggiornamento d’Istituto  di consulenza 

formativa in ambito psico-relazionale “La relazione educativa per il miglioramento 

del clima relazionale e degli apprendimenti” trova nel suddetto finanziamento 

un’occasione di realizzazione anche per l’a.s.23/24 al fine di  fornire supporto 

formativo ai docenti di classi con alunni e famiglie coinvolti più o meno direttamente 

nella calamità, per prevenire o contrastare, tra l’altro, l’insorgere di difficoltà  e forme 

di disagio conseguenti alla devastante esperienza dell’alluvione in soggetti di età 

infantile e/o adolescenziale; 

VISTO  l’art. 21 della L 59/97;  

VISTI  gli artt. 8 e 9 del DPR n. 275/99 “autonomia delle Istituzioni Scolastiche” – curricoli  

e ampliamento dell’offerta formativa;  

VISTO l’art. 7, comma 6 del DLgs 165/01 modificato dal DLgs 150/09 di attuazione della L. 

15/09;  

VISTO  l’art. 43 del Decreto Interministeriale n. 129/2018 con il quale viene attribuita alle 

istituzioni scolastiche la facoltà di stipulare contratti di prestazione d’opera con esperti 

esterni per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento 

dell’offerta formativa; 

VISTO  in particolare l’art. 45 comma 2 del D.I. n. 129/2018, con il quale viene affidata al 

Consiglio d’Istituto la determinazione dei criteri generali per la stipula dei contratti di 

prestazione d’opera; 

CONSIDERATA  la necessità di reperire N. 2 esperti, rispettivamente per la Scuola dell’Infanzia e 

Primaria e per la scuola Secondaria di I grado,  con cui sottoscrivere un contratto di 

BOIC85600P - A925AB2 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007319 - 18/07/2023 - VII.8 - I

Firmato digitalmente da ROSSANA NERI



prestazione d’opera per la suddetta  attività di: consulenza formativa in ambito psico-

relazionale; 

VISTI   i curricula degli insegnanti in servizio nell'Istituto; 

VERIFICATA   l'assenza di risorse professionali interne,  

ATTESO CHE,  dunque, si rende necessario ricorrere ad un esperto esterno per far fronte alla 

realizzazione della suddetta attività inserita nel PTOF;   

VISTO  il Decreto Interministeriale n. 326 del 12/10/1995;  

VISTA la Circolare Ministeriale del Lavoro n. 101 del 17/07/97;  

VISTA  la Circolare del Ministero del Lavoro n. 2 del 2/02/2009;  

VISTO  che l’istituzione scolastica ha predisposto il progetto A.3.21 Didattica  RISORSE EX 

ART. 5 DEL DECRETO-LEGGE 1° GIUGNO 2023, N. 61 (ALLUVIONE) ; 

VISTO che le spese per l’attività suddetta saranno imputate allo specifico progetto del 

programma annuale;  

VISTO  il Regolamento per la disciplina degli incarichi al Personale interno ed esperti esterni 

approvato dal Consiglio di Istituto in data 15/02/2019 delibera n. 14; 

VISTA la necessità di reclutare personale idoneo al fine di garantire l’attività in tempi brevi; 

  

TENUTO CONTO  dei criteri stabiliti dal Consiglio d’Istituto in materia di incarichi a personale esterno 

all’amministrazione; 

 

VISTO il bando pubblicato in data 04/07/2023 prot. n. 6978 V.1 - I;  

VISTO il verbale della commissione giudicatrice e la graduatoria formulata prot n. 7292/VII.8 

del 17/07/2023; 

 

DETERMINA 

 

la pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, della seguente graduatoria 

provvisoria: 

 

GRADUATORIA PROVVISORIA 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 Boccomino Carmela 30 

2 Seganti Elisa 24 

3 Di Felice Michele 23* 

4 Martini Alberto 23* 

5 Dal Pozzo Roberto 23* 

6 Guardigli Chiara 19 

7 Mazzotti Elena 21 

8 Marotta Lorena 14 

9 Meola Antonella 10 

10 Manfrin Claudia 7 

*A parità di punteggio precede il più giovane. 
 

 

 

 

 

BOIC85600P - A925AB2 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007319 - 18/07/2023 - VII.8 - I

Firmato digitalmente da ROSSANA NERI



Elenco dei candidati esclusi 

 

Progr. Cognome e Nome Motivazione esclusione 

1 

Pinizzotto Martina domanda del 

14/07/2023 h 17:45 

 
Domanda pervenuta fuori termine 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 5 gg. dalla 

data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul sito internet 

dell’istituzione scolastica. 

 

Trascorso infruttuosamente detto termine, la graduatoria diventerà definitiva. 

 

La Dirigente Scolastica 

 Dott.ssa Rossana Neri 

 

BOIC85600P - A925AB2 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007319 - 18/07/2023 - VII.8 - I

Firmato digitalmente da ROSSANA NERI


		2023-07-18T12:26:23+0200
	ROSSANA NERI




